西交院宣函〔2024〕1 号

关于认真组织观看党史题材纪录电影
《我们的七月》的通知

各单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神，认真落实习近平总书记关于“用党的历

史教育党员、教育干部、教育群众尤其是教育青少年”重要

指示精神，由我省西影集团拍摄制作完成的重大党史题材电

影《我们的七月》已经在全国公映。《我们的七月》是以扶

眉战役为背景，在史实基础上进行创作的一部纪录电影。影

片以中国人民解放军第一野战军二兵团第 4军 11师 33 团副

团长高增岳和他的战友们等原型人物为代表，真实再现了扶

眉战役的全过程，刻画了人民解放军战士英勇顽强、不畏牺

牲的光辉形象和光荣事迹，通过精湛拍摄手法，真实反应了

扶眉战役在解放西北的重要意义，具有很高的思想性和艺术

性感染力，是一部优秀党史题材的主旋律影片。为充分发挥

党史题材影片的宣传教育作用，现就观影工作通知如下:

一、认真组织观影活动

各单位要高度重视，安排专人负责，把观影活动作为学

习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的一

项重要内容，加强统筹安排，认真组织广大党员、教职员工

和大学生观看，上一堂生动的“观影党(团)课”，并确保活

动有续开展（该影片在指定影院播放，各单位可结合实际将

观影场次和时间报党委宣传部（电话：13309239271），由党

委宣传部协调上级部门安排播放场次）。

二、做好宣传推介工作

各单位要充分认识观看《我们的七月》的重要意义，通

过新闻报道、观众采访、片花播放等多种形式，积极扩大社

会反响，调动广大党员干部和师生的观影热情，发挥好影片

的教育、引导和激励作用，从红色影片中汲取初心使命的力

量。

三、及时反馈观影信息

各单位完成观影后，要及时梳理汇总观影情况。请各单

位将观影情况于 2024 年 7 月 20 日前报送至党委宣传部

（512596370@qq.com）。

中共西安交通工程学院委员会宣传部

2024 年 3 月 26 日